

Lørenskog den 28. juni 2013

Til Kulturdepartementet

**Høring utredningen Det livssynsåpne samfunn.**

Lørenskog kirkelige Fellestråd har i Sak 25/2013 vedtatt følgende :

*Lørenskog kirkelige Fellestråd er positiv til ønsket om en mer helhetlig tros og livssynspolitik basert bl.a. på de menneskerettslige prinsippene om religionsfrihet og ikke-diskriminering.*

*Utvalgets 8 prinsipper for en helhetlig tros- og livssynspolitik peker på grunnleggende verdier og hensyn som en i hovedsak slutter seg til.*

*Det er positivt at uttrykket livssynsnøytralt er forlatt som et ideal for en offentlig politik til fordel for utvalgets vektlegging på "et livssynsåpent samfunn". Lørenskog kirkelige Fellestråd er glad for at utvalget gjennom bruken av dette uttrykket i stor grad anerkjenner tro og livssyn som en integrert og selvsagt del av folks liv. Utvalget har likevel på noen områder en mer avgrenset tilnærming som bl.a. begrenser forståelsen av tro og livssyn i forhold til kultur, kulturarv og tradisjoner.*

*Lørenskog kirkelige Fellestråd er glad for at utvalget understreker at det offentlige skal føre en aktivt støttende tros- og livssynspolitik. Vi opplever likevel at utvalget i noen spørsmål vektlegger hensynet til likebehandling i saker på en måte som unødig innskrenker noen av dagens ordninger for Den norske kirke. Vi vil understreke at ønsket om likebehandling av ulik tro og livssyn i større grad bør tilrettelegge for økt tros- og livssynsnærvær for alle tros- og livssynssamfunn på ulike samfunnsområder - framfor innskrenkning av eksisterende ordninger med tilknytning til Den norske kirke.'*

*Prinsippet om likeverdig behandling av alle trossamfunn må ikke være til hinder for at det offentlige kan ha særskilte ordninger/tiltak overfor kirkebygg med kulturminneverdier.*

*Lørenskog kirkelige Fellestråd ønsker en videreføring av ordningen med vigsel i regi av tros- og livssynssamfunn.*

*Lørenskog kirkelige Fellestråd ønsker at Den norske kirke fortsatt kan ivareta det offentlige gravferdsansvaret for alle. Vi er kritisk til at utvalget i liten grad drøfter mulighetene for at trosforankret virksomhet kan ha kvaliteter og bidra til dialog og livssynsåpenhet i et flerreligiøst samfunn.*



Geir Haavemoen  
kirkeverge